l’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa, 
l’offerta tecnica e l’offerta economica avverrà nel giorno e con le modalità indicati nel presente disciplinare di gara. 

Importo a base di gara e criterio di aggiudicazione 

L’importo dell’appalto è pari a € 419.814,38 (quattrocentodiciannovemilaottocentoquattordici/38) al netto di 
oneri previdenziali ed IVA di legge. 
L’importo a base di gara assoggettato a ribasso è pari a € 146.935,03, al netto di oneri previdenziali e 
assistenziali e fiscali e dell’IVA di legge, ai sensi dell’art. 41, c. 15-bis del D.Lgs.

[...]

RUP, per i lavori di “REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA A GORIZIA PER OSPITARE 
L'ISTITUTO GALILEI FERMI PACASSI” all’interno del nuovo complesso denominato 
campus scolastico di Gorizia. 

71248000 – 8  

€ 419.814,38 

Importo dell’appalto € 419.814,38 

6. L’importo dell’appalto è pari a € 419.814,38 (quattrocentodiciannovemilaottocentoquattordici/38) al netto 

di oneri previdenziali ed IVA di legge. 
7. Come meglio dettagliato nella “Tabella n. 2- Categorie ID e tariffe”, l’importo è stato calcolato ai sensi dell’allegato 

I.13 al D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. "Determinazione dei parametri per la progettazione" e del D.M.

[...]

1,15 € 1.469.736,73 

QbIII.08 € 1.192,27 € 196,01 

QbIII.09 € 15.499,50 € 2.548,12 

QbIII.10 € 4.769,08 € 784,04 

QbIII.11 € 1.192,27 € 196,01 

Totale € 199.411,84 € 171.257,17 € 28.154,67 

9. L’importo a base di gara assoggettato a ribasso è pari a € 146.935,03 

(centoquarantaseimilanovecentotrentacinque/03), al netto di oneri previdenziali e assistenziali e fiscali e 
dell’IVA di legge, ai sensi dell’art. 41, c. 15-bis del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

10. L’appalto, richiamati i Decreti del Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell’abitare e le

[...]

36/2023 e s.m.i.,) pari al 10% (dieci per cento) 
dell’importo contrattuale, secondo le modalità previste dallo specifico art. dello schema di contratto;  

c) polizza assicurativa di responsabilità civile professionale secondo quanto previsto al successivo paragrafo 
10.2, con massimale pari a € 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00).  

5. I documenti di cui sopra dovranno essere presentati con le modalità e nei tempi specificati dalla Stazione 
Appaltante e, per quanto concerne la garanzia, in conformità agli schemi di cui Decreto 16.09.2022 n. 193 
pubblicato sulla G.U. n.